

ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 05-12-2025
ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಕೆ.ಪಿ.ಹೆಚ್. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ದಾವಾಸ್ತಿಗಳ ನಂಬರಗಳು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ, ನಾನು ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿಲ್ಲ. ಶಿವಶಂಕ್ರಯ್ಯ ನನ್ನ ತಂದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಚಹಾಪುಡಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಚಹಾಪುಡಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ರಿಂದ 5 ನೇ ದಾವಾಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ದುಡಿಮೆಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕಂದಿರಾದ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಇದೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಓ.ಎಸ್.ನಂ. 137/2013 ರಲ್ಲಿ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಕೋರಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ರಾಜಿಯಾಗಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ 6 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನಮ್ಮ ಹಿನ್ನೆಯ ಬದಲಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಸದ್ರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ 6 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು 1,3,4 ಮತ್ತು 5 ದಾವಾಸ್ತಿಗಳ ಮಾಲೀಕತ್ವವನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡಲು ಒಪ್ಪಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಿಪಿ-4 ರಂತೆ ನೊಂದಾಯಿತ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸಹ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ನಿಪಿ-5 ರಂತೆ ನೊಂದಾಯಿತ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನಗೂ ಕೂಡಾ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದರು, ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನು

ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಓ.ಎಸ್. ನಂ. 137/2013 ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಸದ್ರಿ ದಾವೆ ರಾಜಿಯಾಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ರಾಜಿಯಾಗಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 3 ರಿಂದ 5 ನೇ ದಾವಾಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಸ್ವಂತ ದುಡಿಮೆಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ಅದರಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಕೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಮತ್ತು ತಂದೆ ಚಹಾ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ದುಡಿಮೆಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುತ್ತದೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸಾಕಷ್ಟು ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ತೀರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಆಕೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 3 ರಿಂದ 5 ನೇ ದಾವಾಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ಭಕ್ಷಿಸ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನನ್ನ ತಾಯಿಯಾದ ಅನುಸುಯಾದೇವಿರವರನ್ನು ನನ್ನ ಅಕ್ಕಳಾದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಜೋಪಾನ-ಜತನ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಬಿ-1 ನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ನೋಂದಾಯಿತ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ನಾನೇ ನೋಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಎಲ್ಲ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಓ.ಎಸ್.ನಂ.137/2013 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ದಾವೆ ವಾಪಸ್ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದರಿಂದ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು

ಸಲ್ಲಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ನನಗೆ ಪಾರ್ಶ್ವವಾಯು ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

-ಸಹಿ-

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹಾವೇರಿ.

